
Číslo smlouvy Objednatele: 164769 
číslo smlouvy Zhotovitele

KUJIP01J5MF6

„Smlouva o kontrolní činnosti“
uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) s přiměřeným užitím ustanovení § 2586 a 

násl. občanského zákoníku

ČI. I.
Smluvní strany

zastoupený Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana

Objednatel: Kraj Vysočina
adresa: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava

(dáfe jen „Objednatel“)

bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 123-6403810267/0100
IČO: 70890749

Zhotovitel:
adresa:
zastoupený 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

DVOŘÁK TRUCK-SERVIS s.r.o.
Karlov 1119, 594 01 Velké Meziříčí
Danielem Dvořákem, jednatelem společnosti
Československá obchodní banka
274833237/0300
02461587
CZ02461587 

zápis v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 81359
(dále jen „Zhotovitel“)

V případě změny údajů uvedených v článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

ČI. II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provedení 36 odborných kontrol tachografu autorizovaným 
metrologickým střediskem, dle ustanovení a za podmínek § 35t zákona č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silniční dopravě). Kontroly 
budou realizovány v Kraji Vysočina, na základě pokynů objednatele, při výkonu státního 
odborného dozoru v silniční dopravě, dle § 34 odst. 3 zákona o silniční dopravě.

Součástí plnění je rovněž vypracování odborných posudků z provedených kontrol, včetně 
foto/video dokumentace zjištěných důkazních prostředků a jejich předání objednateli ve íhůtě 
stanovené touto smlouvou.

ČI. III.
Místo a doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu čtyř let od nabytí účinnosti smlouvy.



F

2. Místem plnění jsou pozemní komunikace v Kraji Vysočina na, kterých bude prováděn státní 
odborný dozor a servisní prostory v působnosti zhotovitele.

ČI. IV.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést kontrolní činnost podle této smlouvy a podle pokynů 
objednatele a předat objednateli odborný posudek obsahující zjištěné manipulační techniky, 
včetně jejich foto/video záznamu. Posudky budou předány v jednom písemném vyhotovení 
a v elektronické podobě ve formátu (*.doc,*docx, *pdf,*jpg), ve lhůtě do 10 pracovních dnů 
od provedení kontroly.

1. Zhotovitel bude provádět dílo prostřednictvím svých zaměstnanců, odborně způsobilých k 
ověření, výměnám a montážím digitálních tachografů a paměťových karet řidičů.

2. Zhotovitel je povinen zejména:
a) spolupracovat s pověřenými zaměstnanci objednatele,
b) při výkonu kontrolní činnosti postupovat s odbornou péčí, v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a rady (EU) č. 165/2014 o tachografech v silniční dopravě, o 
zrušení nařízení Rady (EHS) č. 3821/85 o záznamovém zařízení v silniční dopravě a o 
změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 561/2006 o harmonizaci 
některých předpisů v sociální oblasti týkajících se silniční dopravy.

c) činit veškeré kroky k řádnému plnění účelu této smlouvy
d) použít veškeré materiály, data a informace, které mu za účelem plnění této smlouvy 

poskytne objednatel výhradně pro účely plnění této smlouvy, a neposkytnout je třetím 
osobám, zároveň je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech zjištěných 
v souvislosti s výkonem kontroly podle této smlouvy,

e) uhradit objednateli veškeré náklady a škody vzniklé v souvislosti s neplněním 
povinností vyplývajících z této smlouvy.

3. Za kontrolní činnost poskytnutou objednateli je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení 
odměny podle ČI. VI. této smlouvy.

ČI. V.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje za provedení kontrolní činnosti, dle podmínek této smlouvy, zaplatit 
zhotoviteli za kontrolní činnost odměnu uvedenou v ČI. VI. této smlouvy.

2. Objednatel má právo na řádné plnění povinností ze strany zhotovitele vyplývajících z této 
smlouvy. Objednatel má právo učinit veškerá opatření nutná k zajištění účelu této smlouvy, 
pokud zhotovitel neplní své povinností podle této smlouvy. Objednatel má také právo na 
náhradu všech nákladů a škod vzniklých v souvislosti s porušením smluvních povinností ze 
strany zhotovitele.

ČI. VI.
Odměna, platební podmínky

Strana 2 (celkem 6)



1. Náklady na provedení kontroly tachografu hradí autorizovanému metrologickému středisku 
objednatel, jako osoba pověřená výkonem státního odborného dozoru.

2. Smluvní strany se dohodly, že odměna za řádné a včasné provedení kontrolní činnosti (dále 
jen „odměna“) dle této smlouvy, v rozsahu 36 odborných kontrol tachografu autorizovaným 
metrologickým střediskem v Kraji Vysočina a následné vypracování písemných odborných 
posudků, činí:

Cena bez DPH *1.487.603,31 Kč
DPH 312.396,70 Kč
Cena včetně DPH 1.800.000,00 Kč

Z toho za provedení jedné odborné kontroly a následné vypracování písemného odborného 
posudku:

Cena bez DPH 41.322,31 Kč
DPH 8.677,69 Kč
Cena včetně DPH 50.000.00 Kč

3. Celková odměna za provedení kontrolní činnosti v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy je 
pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady na provedení kontrolní činnosti, 
včetně souvisejících nákladů na dopravu a na vypracování odborné zprávy z provedené 
kontroly.

4. Smluvní strany se dohodly, že odměnu za kontrolní činnost sjednanou v tomto článku lze 
měnit pouze v případech změny zákonných sazeb daně z přidané hodnoty. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě úpravy výše odměny dle tohoto ustanovení se bude uzavřen 
dodatek ke smlouvě.

5. Odměnu uhradí objednatel po řádném a včasném provedení kontrolní činnosti na základě 
faktury vystavené zhotovitelem do 14 dnů od předání jednotlivého posudku z provedené 
kontroly. Splatnost faktury byla dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.t o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“). Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti.

6. Objednatel touto smlouvou pověřuje zhotovitele, aby jeho jménem, převzal od dopravce 
úhradu nákladů na provedení kontroly tachografu, pokud bylo kontrolou tachografu zjištěno 
jeho nesprávné fungování nebo nalezeno zařízení určené k neoprávněné změně údajů 
vedených tachografem. Povinnost dopravce k úhradě nákladů je dána ust. § 351 odst. 2 
zákona o silniční dopravě. Pověření k převzetí úhrady nákladů od dopravce platí výlučně 
v případech, kdy dopravce bude realizovat úhradu nákladů v hotovosti. O převzetí peněz je 
zhotovitel povinen informovat objednatele písemně.

7. Smluvní strany si touto smlouvou ujednaly, že bude docházet k započtení vzájemných 
pohledávek.
Pohledávka objednatele z titulu převzetí úhrady nákladů zhotovitelem (v případě pochybení 
dopravce) je splatná ihned a bude započtena s pohledávkou zhotovitele za provedení 
kontroly tachografu, a to zobrazením započtení na faktuře zhotovitele za provedení kontroly 

Strana 3 (celkem 6)



tachografu. Za oznámení vůle k započtení se pak bude považovat doručení faktury 
zhotovitelem objednateli.

8. V případě prodlení zhotovitele s provedením kontrolní činnosti v termínu uvedeném v čl. IV, 
odst. 1 této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat kontrolorovi smluvní pokutu ve výší 0,05 
% z ceny a to za každý i započatý den prodlení.

9. V případě prodlení objednatele se zaplacením v souladu s Čl. VI. odst. 3 této smlouvy, 
zavazuje se objednatel uhradit úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním 
předpisem.

10. Úhrada za plnění z této smlouvy, v případech ve kterých nebude proveden zápočet 
pohledávky ve smyslu ČL VI odst. 6 a 7 této smlouvy, bude realizována bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
o DPH.

11. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy objednatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výší DPH fakturované 
zhotovitelem.

12. Zhotovitel se zavazuje, v rámci plnění této smlouvy, nevyužívat v rozsahu vyšším než 10 % 
ceny poddodavatele, který je:
a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.
Žádné finanční prostředky, které zhotovitel obdrží od objednatele, nebudou použity v 
rozporu s mezinárodními sankcemi podle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční prostředky 
přímo ani nepřímo nezpřístupním osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v sankčních seznamech v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich 
prospěch.

ČI. VII.
Ukončení smlouvy

1. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
2. Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel neprovede kontrolní činnost řádně 

a včas. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení 
jeho písemného vyhotovení kontrolorovi.

3. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli.

Strana 4 (celkem 6)



Čl. Vlil.
Ochrana osobních údajů

1. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této 
smlouvy. Při zpracování osobních údajů bude zhotovitel postupovat v souladu s Nařízením 
evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

Čl. IX.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr zhotovitele a uzavření smlouvy bylo provedeno v souladu s Pravidly Rady Kraje 
Vysočina pro zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021.

2. Oprávněným zástupcem objednatele při provádění kontrolní činnosti a přikázání kontroly 
tachografu v autorizovaném metrologickém středisku, jakož i převzetí zpráv o kontrole (dále 
jen „oprávnění zástupci objednatele“) jsou Ing. Pavel Hamáček, vedoucí Oddělení dopravy, 
Odboru dopravy a silničního hospodářství, dále pak pracovníci Oddělení dopravy, Odboru 
dopravy a silničního hospodářství Ing. Zdeňka Kasalová a Lada Půžová. Objednatel je 
oprávněn změnit okruh oprávněných osob. Informace o změně bude předána 
prostřednictvím prokazatelného doručení oznámení o změně dodáním do datové schránky 
zhotovitele, případně prokazatelného doručení prostřednictvím poskytovatele poštovních 
služeb.

3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou v souvislosti s plněním dle této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění 
podmínek smlouvy.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, 
a objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6. Tuto smlouvu, s výjimkou ustanovení článku IX. odst. 2, lze měnit pouze formou písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel 
smlouvu, a že se nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 
toho připojují své podpisy

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv a na veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina.

Strana 5 (celkem 6)



10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 SD285 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registhéRe, 
smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů zajistí objednatel. • §5

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by pylý - 
považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje chráněné jinými právními předpisy.

//
//
/ /
/ / t A 1

Ve Velkém Meziříčí dne !... X-' • - 
ý / 9”

Daniel Dvořák
Jednatel společnosti

0.C, *03*, 
V Jihlavě dne ........

Za objednatele: ;

Ing. Miroslav Houška . _ 
náměstek hejtmarK^J

Strana 6 (celkem 6)


